
 
СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
15 декабря  2011 г.                                  № 67                                                        
г. Колпашево 
 
 О бюджете муниципального 
образования «Колпашевское 
городское поселение» на 2012 год 
 

Рассмотрев представленный Администрацией Колпашевского городского поселения 
проект бюджета муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на 2012 
год, материалы публичных слушаний по проекту бюджета и руководствуясь Положением «О 
бюджетном процессе в муниципальном образовании «Колпашевское городское поселение», 
статьей 25 Устава поселения, 

Совет Колпашевского городского поселения РЕШИЛ: 
1. Принять бюджет муниципального образования «Колпашевское городское 

поселение» (далее – бюджет МО «Колпашевское городское поселение», местный бюджет) на 
2012 год во втором чтении и утвердить расходы бюджета в сумме 178773,40 тыс. рублей и 
доходы бюджета в сумме 178773,4 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые 
доходы в сумме 53533,2 тыс. рублей. 

2. Утвердить нормативы отчислений отдельных видов неналоговых доходов, 
подлежащих зачислению в бюджет МО «Колпашевское городское поселение» на 2012 год 
согласно приложению 1 к настоящему решению. 

3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета МО 
«Колпашевское городское поселение» – органов местного самоуправления МО 
«Колпашевское городское поселение» и учреждений, созданных ими на 2012 год, согласно 
приложению 2 к настоящему решению. 

4. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов бюджета МО 
«Колпашевское городское поселение» - органов местного самоуправления МО 
«Колпашевское городское поселение», учреждений, созданных ими, и закрепляемые за ними 
виды доходов на 2012 год согласно приложению 3 к настоящему решению. 

5. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов бюджета МО 
«Колпашевское городское поселение» - органов вышестоящих уровней государственной 
власти (территориальных органов государственной власти Российской Федерации, органов 
государственной власти Томской области, органов местного самоуправления Колпашевского 
района и учреждений, созданных ими) и закрепляемые за ними виды доходов на 2012 год 
согласно приложению 4 к настоящему решению. 

6. Установить, что в соответствии с пунктом 1 статьи 74 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации бюджетные ассигнования, предусмотренные главным 
распорядителем средств бюджета МО «Колпашевское городское поселение», в ведении 
которых находятся муниципальные казенные учреждения, на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений за счет: 

- доходов от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными 
учреждениями; 



 

 

2 

- безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, международных 
организаций и правительств иностранных государств, в том числе добровольные 
пожертвования; 

- предоставляются при условии фактического поступления указанных доходов в 
бюджет МО «Колпашевское городское поселение». 

Порядок предоставления указанных бюджетных ассигнований устанавливается 
администрацией Колпашевского городского поселения. 

Порядок доведения указанных бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных 
обязательств до главных распорядителей средств бюджета МО «Колпашевское городское 
поселение» устанавливается администрацией Колпашевского городского поселения. 

7. Установить, что доходы от платных услуг, оказываемых муниципальными 
казенными учреждениями; безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, 
международных организаций и правительств иностранных государств, в том числе 
добровольные пожертвования, поступившие в бюджет МО «Колпашевское городское 
поселение» сверх утвержденных настоящим решением, и неиспользованные остатки средств 
муниципальных казенных учреждений, полученных от оказания платных услуг, 
безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, международных 
организаций и правительств иностранных государств, в том числе добровольные 
пожертвования по состоянию на 01 января 2012 года направляются в 2012 году на 
увеличение расходов соответствующего муниципального казенного учреждения путем 
внесения изменений в сводную бюджетную роспись по представлению главных 
распорядителей средств бюджета МО «Колпашевское городское поселение» с последующим 
внесением изменений в настоящее решение. 

При создании муниципального казенного учреждения путем изменения типа 
муниципального бюджетного учреждения остатки средств, полученных учреждением от 
оказания бюджетным учреждением платных услуг, безвозмездных поступлений от 
физических и юридических лиц, международных организаций и правительств иностранных 
государств, в том числе добровольных пожертвований на момент изменения типа 
учреждения подлежат перечислению в доходы бюджета МО «Колпашевское городское 
поселение». 

Указанные остатки могут быть направлены на увеличение расходов 
соответствующего муниципального казенного учреждения путем внесения изменений в 
сводную бюджетную роспись по представлению главных распорядителей средств бюджета 
МО «Колпашевское городское поселение» с последующим внесением изменений в 
настоящее решение. 

8. Утвердить объем межбюджетных трансфертов бюджету МО «Колпашевское 
городское поселение» из бюджетов вышестоящих уровней на 2012 год согласно приложению 
5 к настоящему решению. 

9. Установить, что средства иных межбюджетных трансфертов представленных из 
бюджета муниципального образования «Колпашевский район»: 

- при наличии нормативно-правового акта муниципального образования 
«Колпашевское городское поселение», устанавливающего соответствующее расходное 
обязательство муниципального образования «Колпашевское городское поселение», 
направляются на реализацию данного расходного обязательства, в порядке установленном 
администрацией Колпашевского городского поселения; 

- при отсутствии нормативно-правового акта муниципального образования 
«Колпашевское городское поселение», устанавливающего соответствующее расходное 
обязательство муниципального образования «Колпашевское городское поселение», 
расходуются в соответствии с расходным обязательством, установленным администрацией 
Колпашевского городского поселения. 

10. Установить, что иные межбюджетные трансферты за счет средств субвенций на 
осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-



 

 

3 

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих 
закрепленного жилого помещения направляются на оплату расходов, связанных с 
приобретением жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения. 

Порядок расходования средств устанавливается администрацией Колпашевского 
городского поселения. 

11. Утвердить программу приватизации (продажи) имущества, находящегося в 
собственности МО «Колпашевское городское поселение» и приобретения имущества в 
собственность МО «Колпашевское городское поселение» на 2012 год, согласно приложению 
6 к настоящему решению. 

12. Установить, что остатки средств на 01.01.2012 года, за исключением остатков 
неиспользованных межбюджетных трансфертов, полученных бюджетом МО «Колпашевское 
городское поселение» в форме иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, в объеме до 100 процентов могут направляться на покрытие временных 
кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета МО «Колпашевское городское 
поселение». 

13. Утвердить перечень главных администраторов (администраторов) источников 
финансирования дефицита бюджета МО «Колпашевское городское поселение» на 2012 год 
согласно приложению 7 к настоящему решению. 

14. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета МО «Колпашевское 
городское поселение» на 2012 год согласно приложению 8 к настоящему решению.  

15. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной 
структуре расходов бюджета МО «Колпашевское городское поселение» на 2012 год согласно 
приложению 9 к настоящему решению. 

16. Установить, что детализация объектов бюджетной классификации расходов 
бюджета МО «Колпашевское городское поселение» на 2012 год, осуществляется финансово-
экономическим отделом администрации Колпашевского городского поселения.  

17. Установить, что при нарушении сроков возврата и (или) использовании не по 
целевому назначению средств бюджета МО «Колпашевское городское поселение», 
предоставленных на возвратной и безвозвратной основе, получателем бюджетных средств, 
суммы средств, подлежащих перечислению в бюджет МО «Колпашевское городское 
поселение», взыскиваются путем обращения взыскания на средства, предусмотренные по 
разделу «иные межбюджетные трансферты».  

18. Установить, что из бюджета МО «Колпашевское городское поселение» 
предоставляются субсидии некоммерческим организациям, не являющимися бюджетными 
учреждениями.  

Порядок и условия предоставления данных субсидий устанавливается 
администрацией Колпашевского городского поселения. 

19. Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий 
государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в случаях, предусмотренных 
приложением 10 к настоящему решению, предоставляются из бюджета МО «Колпашевское 
городское поселение» на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения затрат 
или недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением 
работ, оказанием услуг в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных 
обязательств путем перечисления средств субсидий на расчетные счета получателей 
субсидий, открытые в кредитных организациях. 

Порядок предоставления данных субсидий устанавливается администрацией 
Колпашевского городского поселения.  

20. Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного Кодекса 
Российской Федерации основаниями для внесения в 2012 году изменений в показатели 



 

 

4 

сводной бюджетной росписи бюджета МО «Колпашевское городское поселение», и (или) 
перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств 
бюджета МО «Колпашевское городское поселение», являются: 

- направление в 2012 году остатков средств, полученных Колпашевским городским 
поселением из районного бюджета по разделу «иные межбюджетные трансферты» и не 
использованных в 2011 году, на те же цели в соответствии с решениями главных 
администраторов бюджетных средств; 

- изменение порядка применения бюджетной классификации; 
- принятие в течение финансового года правовых актов МО «Колпашевское городское 

поселение», определяющих случаи и порядок предоставления иных межбюджетных 
трансфертов, получателям бюджетных средств, полученных из бюджета МО «Колпашевский 
район».  

21. Установить следующий порядок отражения бюджетных ассигнований на 
осуществление бюджетных инвестиций в бюджете МО «Колпашевское городское 
поселение»: 

бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций, включенные в 
перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности, 
финансируемых из бюджета МО «Колпашевское городское поселение» в 2012 году, 
отражаются в составе ведомственной структуры расходов бюджета МО «Колпашевское 
городское поселение» по соответствующей целевой статье и соответствующим главным 
распорядителям бюджетных средств; 

бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в объекты 
капитального строительства муниципальной собственности в соответствии с 
инвестиционными проектами, софинансирование, которых осуществляется за счет средств 
иных межбюджетных трансфертов, отражаются в составе ведомственной структуры 
расходов раздельно по каждому объекту по соответствующему ему виду расходов. 

22. Установить следующий порядок отражения бюджетных ассигнований на 
осуществление бюджетных инвестиций в сводной бюджетной росписи: 

бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций, включенных в 
перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности, 
финансируемых из бюджета МО «Колпашевское городское поселение»», отражаются в 
составе сводной бюджетной росписи бюджета МО «Колпашевское городское поселении» по 
соответствующему главному распорядителю бюджетных средств раздельно по каждому 
объекту с детализацией кодов классификации.  

23. Установить предельный объем муниципального долга МО «Колпашевское 
городское поселение» на 2012 год в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным 
гарантиям 0,0 тыс. рублей.  

24. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга МО 
«Колпашевское городское поселение» на 01.01.2013 года 0,0 тыс. рублей. 

25. Установить в 2012 году предел расходов на обслуживание муниципального долга 
МО «Колпашевское городское поселение» в размере 0,0 тыс. рублей. 

26. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований МО 
«Колпашевское городское поселение» на 2012 год согласно приложению 11 к настоящему 
решению. 

27. Утвердить перечень главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета 
МО «Колпашевское городское поселение» на 2012 год согласно приложению 12 к 
настоящему решению. 

28. Утвердить перечень и объемы финансирования долгосрочных целевых программ, 
реализуемых на территории МО «Колпашевское городское поселение» и финансируемых из 
бюджета МО «Колпашевский район» на 2012 год согласно приложению 13 к настоящему 
решению. 



 

 

5 

29. В соответствии с пунктом 5 статьи 24 Уставом Колпашевского городского 
поселения утвердить на 2012 год предельную штатную численность работников органов 
местного самоуправления, в количестве 43,5 единиц, в том числе муниципальных служащих 
– 26 единиц, технического персонала 10 единиц рабочих -7,5 единиц.  

30. Главе Колпашевского городского поселения в двухмесячный срок после принятия 
настоящего решения утвердить распределение предельной штатной численности и лимитов 
фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета 
МО «Колпашевское городское поселение» на 2012 год по каждому бюджетному 
учреждению. 

31. Главе Колпашевского городского поселения в двух месячный срок после принятия 
настоящего решения утвердить лимиты потребления тепло- и электроэнергии в натуральном 
и стоимостном выражении по каждому бюджетному учреждению, финансируемому из 
бюджета МО «Колпашевское городское поселение» на 2012 год. 

32. В пункте 1 решения Совета поселения от 29 ноября 2011 № 60 «О бюджете 
муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на 2012 год» в строке 
«сумму доходов» цифры: «179861,0 тыс. рублей», заменить на цифры: «178773,4 тыс. 
рублей» и в строке «сумму расходов» цифры: «179861,0 тыс. рублей», заменить на цифры: 
«178773,4 тыс. рублей». 

33. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2012 года. 
34. Настоящее решение опубликовать в Ведомостях органов местного 

самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте 
муниципального образования «Колпашевское городское поселение». 
 
 
Глава Колпашевского  
городского поселения                                                       А.А. Черников 



  

    Приложение 1 к решению                                                                                                                             
Совета Колпашевского 

                                                                                                                  городского поселения 
                                                                                                                        № 67 от 15 декабря 2011 г. 

 

Нормативы отчислений 
отдельных видов неналоговых доходов, подлежащих зачислению в бюджет МО 

«Колпашевское городское поселение» на 2012 год 
 

 (в процентах) 

Наименование дохода 

Бюджет МО 
«Колпашевс

кое 
городское 

поселение» 
В части доходов от продажи материальных и нематериальных активов  
Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного 
имущества, обращенного в доходы поселений (в части реализации основных 
средств по указанному имуществу) 100 
Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного 
имущества, обращенного в доходы поселений (в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу) 100 
В части доходов по штрафам, санкциям, возмещению ущерба  
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства 
(в части бюджетов поселений) 

100 

Возмещение сумм, израсходованных незаконно или не по целевому 
назначению, а также доходов, полученных от их использования (в части 
бюджетов поселений) 

 
100 

В части прочих неналоговых доходов  
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 100 
Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 100 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 100 
В части доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от 
возврата остатков субсидий и субвенций прошлых лет 

 

Доходы бюджетов поселений от возврата иными организациями остатков 
субсидий прошлых лет 

100 

Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий и субвенций 
прошлых лет из бюджетов государственных внебюджетных фондов 

100 

 
 

 



   Приложение 2 к решению 
Совета Колпашевского 
городского поселения 

№ 67 от 15 декабря 2011г. 
 

 
Перечень главных администраторов доходов бюджета МО 
«Колпашевское городское поселение» - органов местного 

самоуправления МО «Колпашевское городское поселение» и 
учреждений, созданных ими на 2012 год 

 
 
Код администратора доходов Наименование главного администратора доходов бюджета 

- органов местного самоуправления МО "Колпашевское 
городское поселение" и учреждений, созданных ими 

901 Администрация Колпашевского городского поселения 
912 Совет Колпашевского городского поселения 
915 Муниципальное казенное учреждение «Имущество» 

 
 



  

Приложение 3 к решению 
       Совета Колпашевского 

        городского поселения 
        № 67 от 15 декабря 2011 г. 

 
Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета МО "Колпашевское 

городское поселение" - органов местного самоуправления МО "Колпашевское 
городское поселение", учреждений, созданных ими, и закрепляемые за ними виды 

доходов на 2012 год 
 

Код Бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главных администраторов 
доходов бюджета МО "Колпашевское городское 

поселение" и закрепляемых за ними видов 
доходов 

главного 
администратора 

доходов 

доходов бюджета МО 
«Колпашевское 

городское поселение» 
901  Администрация Колпашевского городского 

поселения 
901 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
901 2 02 01999 10 0000 151 Прочие дотации бюджетам поселений 
901 2 02 02051 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на реализацию 

федеральных целевых программ 
901 2 02 02077 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на бюджетные 

инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных 
образований 

901 2 02 02088 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за 
счет средств, поступивших от государственной 
корпорации Фонд содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 

901 2 02 03026 10 0000 151 Субвенция на осуществление государственных 
полномочий по обеспечению жилыми 
помещениями детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, а также лиц из числа, 
не имеющих закрепленного жилого помещения 

901 2 02 04012 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами власти 
другого уровня 

901 2 02 04025 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений на комплектование 
книжных фондов библиотек муниципальных 
образований 

901 2 02 01999 10 0000 151 Прочие дотации бюджетам поселений  
901 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений  
901 2 02 03999 10 0000 151 Прочие субвенции бюджетам поселений  
901 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений 
 



  

Код Бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главных администраторов 
доходов бюджета МО "Колпашевское городское 

поселение" и закрепляемых за ними видов 
доходов 

главного 
администратора 

доходов 

доходов бюджета МО 
«Колпашевское 

городское поселение» 
901 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты на 

поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

901 2 18 05010 10 0000 180 Доходы бюджетов поселений от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет 

 

901 2 18 05020 10 0000 151 Доходы бюджетов поселений от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
государственных внебюджетных фондов 

 

901 2 18 05030 10 0000 180 Доходы бюджетов поселений от возврата 
иными организациями остатков субсидий 
прошлых лет 

 

901 2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
поселений 

 

915  МКУ «Имущество» 
915 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

915 1 11 050 35 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

915 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных 
поселениями 

915 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

915 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов поселений 

      

915 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 



  

Код Бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главных администраторов 
доходов бюджета МО "Колпашевское городское 

поселение" и закрепляемых за ними видов 
доходов 

главного 
администратора 

доходов 

доходов бюджета МО 
«Колпашевское 

городское поселение» 
имущества поселений 

915 1 14 02032 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов 
управления поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 

915 1 14 02032 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации материальных запасов по 
указанному имуществу 

915 1 14 02033 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному 
имуществу 

915 1 14 02033 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации материальных запасов по 
указанному имуществу 

915 1 14 06026 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

  Иные доходы местного бюджета МО 
"Колпашевское городское поселение", 
администрирование которых может 
осуществляться главными 
администраторами доходов местного 
бюджета в пределах их компетенции 

 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов поселений 

 



  

Код Бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главных администраторов 
доходов бюджета МО "Колпашевское городское 

поселение" и закрепляемых за ними видов 
доходов 

главного 
администратора 

доходов 

доходов бюджета МО 
«Колпашевское 

городское поселение» 
 1 14 03050 10 0000 410 Средства от распоряжения и реализации 

конфискованного и иного имущества, 
обращенного в доходы поселений (в части 
реализации основных средств по указанному 
имуществу) 

 

 1 14 03050 10 0000 440 Средства от распоряжения и реализации 
конфискованного и иного имущества, 
обращенного в доходы поселений (в части 
реализации материальных запасов по 
указанному имуществу) 

 

 1 16 23051 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджетов 
поселений 

 

 1 16 23052 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении иных страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов поселений 

 

 1 16 32000 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного 
или нецелевого использования бюджетных 
средств (в части бюджетов поселений) 

 

 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты поселений 

 

 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты поселений 

 

 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
поселений 

 

 2 01 05010 10 0000 180 Безвозмездные поступления от нерезидентов в 
бюджеты поселений 

 

 2 04 05011 10 0000 180 Предоставление негосударственными 
организациями грантов для получателей средств 
бюджетов поселений 

 

 2 04 05012 10 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых негосударственными 
организациями получателям средств бюджетов 
поселений 

 

 2 04 05099 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) организаций 
в бюджеты поселений 

 

 2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
поселений 

 

 



  
Приложение 4 к решению 

       Совета Колпашевского 
         городского поселения 
         № 67 от 15 декабря 2011 г. 

 
Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета МО «Колпашевское 

городское поселение» - органов вышестоящих уровней государственной власти 
(территориальных органов государственной власти Российской Федерации, органов 

государственной власти Томской области, органов местного самоуправления 
Колпашевского района и учреждений, созданных ими) и закрепляемые за ними виды 

доходов на 2012 год 
 

Код Бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование главных администраторов доходов 

бюджета МО "Колпашевское городское поселение" и 
закрепляемых за ними видов доходов 

главного 
администра

тора 
доходов 

доходов бюджета МО 
"Колпашевское 

городское поселение" 

141  

Территориальное управление Федеральной 
службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека по 
Томской области 

  

141 1 16 28000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия человека и 
законодательства в сфере защиты прав потребителей 

  

141 1 16 90050 10 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты поселений 

  

161  Управление Федеральной антимонопольной 
службы по Томской области   

161 1 16 33050 10 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
размещении заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для нужд 
поселений 

  

161 1 16 90050 10 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты поселений 

  

182  Управление Федеральной налоговой службы по 
Томской области 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 
182 1 05 03000 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог  

182 1 06 01030 10 0000 110 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 

182 1 06 06013 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставке, 
установленной подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
поселения 

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, 
установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 



  
Код Бюджетной классификации 

Российской Федерации Наименование главных администраторов доходов 
бюджета МО "Колпашевское городское поселение" и 

закрепляемых за ними видов доходов 

главного 
администра

тора 
доходов 

доходов бюджета МО 
"Колпашевское 

городское поселение" 

Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
поселения 

182 1 16 03010 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах, 
предусмотренные статьями 116, 118, 1191, пунктами 
1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 1291, 
132, 133, 134, 135, 1351 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также штрафы, взыскание 
которых осуществляется на основании ранее 
действовавшей статьи 117 Налогового кодекса 
Российской Федерации  

322  Управление службы судебных приставов по 
Томской области 

322 1 16 21050 10 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, 
зачисляемые в бюджеты поселений 

806  Департамент финансов Томской области 

806 1 16 18050 10 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
бюджетного законодательства (в части бюджетов 
поселений) 

806 1 16 33050 10 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
размещении заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для нужд 
поселений 

905  
Муниципальное казенное учреждение «Агентство 
по управлению муниципальным имуществом и 
размещению муниципального заказа» 

905 1 11 05010 10 0000 120 
 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены 
в границах поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

905 1 14 06014 10 0000 430 
 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
поселений 

905 1 16 90050 10 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты поселений 

992  Управление финансов и экономической политики 
Администрации Колпашевского района 

992 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
поселений 



  
Код Бюджетной классификации 

Российской Федерации Наименование главных администраторов доходов 
бюджета МО "Колпашевское городское поселение" и 

закрепляемых за ними видов доходов 

главного 
администра

тора 
доходов 

доходов бюджета МО 
"Колпашевское 

городское поселение" 

992 2 08 05000 10 0000 130 

Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты 
поселений) для осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы 

 



 

                                                  Приложение 5 к  решению                                          
                                                                Совета  Колпашевского 
                                                                городского поселения 
                                                                      № 67 от 15 декабря 2011 г. 

Объем межбюджетных трансфертов бюджету МО "Колпашевское городское 
поселение" из районного бюджета на 2012 год 

   
Коды бюджетной 
классификации Наименование доходного источника Сумма, 

тыс. руб. 

1 2 3 

2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

125240,2 

2 02 01000 00 0000 151 ДОТАЦИИ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ 30740,8 

2 02 01001 10 0000 151 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из районного фонда 
финансовой поддержки в части собственных 
средств 

30740,8 

2 02 03000 00 0000 151 СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РФ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 3349,9 

2 02 03026 10 0000 151 

Субвенция на осуществление государственных 
полномочий по обеспечению жилыми 
помещениями детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, а также лиц из числа, не 
имеющих закрепленного жилого помещения  

3349,9 

2 02 04000 00 0000 151 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 91149,5 
2 02 04025 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на 

комплектование книжных фондов 84,8 

2 02 04999 10 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности местных 
бюджетов 

6679,2 

2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты  на оплату 
труда руководителям и специалистам 
муниципальных учреждений культуры и 
искусства, в части выплаты надбавок и доплат к 
тарифной ставке (должностному окладу)  

1131,4 

2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на дорожную 
деятельность в отношении автомобильных дорог 
местного значения, а так же осуществление иных 
полномочий в области использования 
автомобильных дорог и осуществления дорожной 
деятельности в соответствии с законодательством 
РФ 

19772,9 

2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на обеспечение 
условий для развития физической культуры и 
массового спорта  

1803,2 



 

 

1 2 3 
2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на 

софинансирование объектов капитального 
строительства собственности муниципальных 
образований в рамках ДЦП "Развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
регионального или межмуниципального значения 
Томской области на 2011-2012 годы" 
(Строительство дороги Красноармейская -
Чкалова) 

47000,0 

2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на 
софинансирование объектов капитального 
строительства государственной собственности 
субъектов Российской Федерации (объектов 
капитального строительства собственности 
муниципальных образований) в рамках ДЦП 
"Социальное развитие сала Томской области до 
2014 года" (на строительство станции 
водоподготовки производительностью 120 куб. 
м/час в с. Тогур) 

3000,0 

2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на создание 
условий для управления многоквартирными 
домами 

39,0 

2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты в рамках 
долгосрочной целевой программы 
муниципального образования "Колпашевский 
район "Подготовка спортивных сооружений к 
проведению на территории Колпашевского 
района финальных областных летних спортивных 
игр "Стадион для всех" в 2013 году"  

800,0 

2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на 
строительство дороги Красноармейская - Чкалова 10839,0 



                     Приложение 6 к решению 
                                                                                                                                                                          Совета Колпашевского 
                                                                                                                                                                        городского поселения 

                                                                                                                                                                                № 67 от 15 декабря 2011г. 
 

Программа приватизации (продажи) имущества, находящегося в собственности 
МО «Колпашевское городское поселение», и приобретения имущества в собственность  

МО «Колпашевское городское поселение на 2012 год 
 
1.Программа приватизации (продажи) имущества, находящегося в муниципальной собственности МО «Колпашевское городское  
поселение», на 2012 год 
 
№ 
п/п 

Наименование привати-
зируемого предприятия 

(имущества) 

Местонахождение Организаци-
онноправовая 

форма 
(КОПФ) 

Сведения об 
учете в ре-
естре муни-
ципальной 

собственно-
сти (ИНОН) 

Стоимость 
основных 
средств по 

состоянию на 
01.01.11 

(тыс. рублей) 

Площадь зе-
мельного 

участка, за-
крепленного за 
предприятием 
имуществом 

(кв.м) 

Способ прива-
тизации 

Сроки Доходы в 
бюджет 

Колпашев
ского го-
родского 

поселения 
(тыс. руб-

лей) 
1. Нежилое здание (ко-

тельная с оборудовани-
ем) 

636460 Томская обл., 
г. Колпашево, 

ул. Кедровая, 8 

  
6-1-443 

 
231,4 

 

 
445 

 
аукцион 

 
2 кв. 

 

 
450 

2. Нежилое здание (ко-
тельная с оборудовани-
ем) 

636460 Томская обл., 
г. Колпашево, 

ул. Кирова, 114/1 

  
6-1-465 

 
161,3 

 

 
1874 

 
аукцион 

 
3 кв. 

 
450 

3. Нежилое помещение 
(котельная с оборудова-
нием) 

636460 Томска обл., 
г. Колпашево, ул. Бе-
линского, 14, стр.1, 

помещ.1 

  
6-1-936 

 
43,1 

 
--- 

 
аукцион 

 
4 кв. 

 
100 

4. Муниципальное унитар-
ное предприятие «Пла-
мя» 

646460 Томская обл., 
г. Колпашево, 
ул. Победы, 5 

 
42 

 
 

 
49780 

 

 
15299 

преобразова-
ние в ООО со 
100% долей 
МО «КГП» 

 
2 кв. 

 
--- 

                                                                                                                                                                                                             Всего: 1000 
 



 
      Приложение 7 к решению 

                                                                                                                   Совета Колпашевского 
                                                                                                                  городского поселения 

                                                                                                                       № 67 от 15 декабря 2011 г. 
 
 

Перечень главных администраторов (администраторов) источников 
финансирования дефицита бюджета МО «Колпашевское городское поселение» на 

2012 год 
 
 

Код бюджетной классификации РФ 

Наименование  Код главного 
администратора 

Код группы, 
подгруппы, статьи и 

вида источников 
901  Администрация Колпашевского 

городского поселения 
901 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 
901 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 
 
 



  

                                                                                                                             Приложение 8 к решению 
                                                                                                                    Совета Колпашевского 
                                                                                                                  городского поселения 

                                                                                                                            № 67 от 15 декабря 2011 г. 
 

Источники финансирования дефицита бюджета                                                                                                   
МО "Колпашевское городское поселение" на 2012 год 

 
 

                 (тыс. рублей) 

Наименование Сумма 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в 
течение соответствующего финансового года 0,0 

Итого: 0,0 
 
 



                                                                                                             Приложение 9 к решению 
                                                                                                         Совета Колпашевского 
                                                                                                        городского поселения  

                                                                                                       № 67 от 15 декабря 2011г.  

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и 
видам расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета МО 

«Колпашевское городское поселение» на 2012 год 
    (тыс. рублей) 

Наименование 

В
ед

ом
ст

во
 

Ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л 

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

 

В
ид

 
ра

сх
од

ов
 

С
ум

ма
  

ВСЕГО РАСХОДОВ         178 773,4 
1.Совет Колпашевского городского поселения 912       1 778,3 
Общегосударственные вопросы   0100     1 778,3 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований   0103     1 778,3 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления   0103 002 00 00   1 778,3 
Центральный аппарат   0103 002 04 00   525,1 
Фонд оплаты труда и страховые взносы   0103 002 04 00 121 309,8 
Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда   0103 002 04 00 122   
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд   0103 002 04 00 244 215,3 
Председатель представительного органа 
муниципального образования   0103 002 11 00   1 253,2 
Фонд оплаты труда и страховые взносы   0103 002 11 00 121 1 205,0 
Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда   0103 002 11 00 122 48,2 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд   0103 002 11 00 244   
2. Администрация Колпашевского городского 
поселения 901       173 305,8 
Общегосударственные вопросы   0100     28 920,9 
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта РФ и муниципального 
образования   0102     1 216,0 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления   0102 002 00 00   1 216,0 
Глава муниципального образования   0102 002 03 00   1 216,0 
Фонд оплаты труда и страховые взносы   0102 002 03 00 121 1 205,0 



Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда   0102 002 03 00 122 11,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд   0102 002 03 00 244   
Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов РФ, местных 
администраций   0104     22 060,3 
Центральный аппарат   0104 002 04 00   21 850,3 
Фонд оплаты труда и страховые взносы   0104 002 04 00 121 18 671,2 
Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда   0104 002 04 00 122 204,5 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд   0104 002 04 00 244 2 974,6 
Расходы на опубликование нормативно - 
правовых актов   0104 002 04 11   180,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд   0104 002 04 11 244 180,0 
Расходы на переподготовку и повышение 
квалификации   0104 002 04 14   30,0 
Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда   0104 002 04 14 122 3,6 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд   0104 002 04 14 244 26,4 
Обеспечение проведения выборов и референдумов   0107     1 200,0 
Проведение выборов  и референдумов   0107 020 00 00   1 200,0 
Проведение выборов в представительные органы 
муниципального образования 

  
0107 020 00 02 000 1 200,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд   0107 020 00 02 244 1 200,0 
Резервные фонды   0111     2 000,0 
Резервные фонды   0111 070 00 00   2 000,0 
Резервные фонды местных администраций   0111 070 05 00   2 000,0 
Резервные средства   0111 070 05 00 870 2 000,0 
Другие общегосударственные вопросы   0113     2 444,6 
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением   0113 092 00 00   2 324,6 
Выполнение других обязательств государства   0113 092 03 00   2 250,4 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд   0113 092 03 00 244 2 250,4 
Расходы на оплату членских взносов 
Ассоциации "Совет муниципальных 
образований Томской области"    0113 092 03 11   74,2 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд   0113 092 03 11 244 74,2 
Целевые программы муниципальных 
образований   0113 795 00 00   120,0 



Расходы на реализацию мероприятий по целевой 
программе "Молодость. Одаренность. Талант." за 
счет средств поселения   0113 795 00 11   40,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд   0113 795 00 11 244 40,0 
Расходы на реализацию мероприятий по 
комплексной целевой программе "Молодежь. 
Здоровье. Отечество" за счет средств поселения   0113 795 00 12   80,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд   0113 795 00 12 244 80,0 
Национальная экономика   0400     1 013,7 
Транспорт   0408     1 013,7 
Отдельные мероприятия в области морского и 
речного транспорта   0408 301 03 00   1 013,7 
Расходы на предоставление субсидии на 
возмещение недополученных доходов, связанных 
с предоставлением льготных услуг по перевозке 
речным транспортом населения   0408 301 03 21   1 013,7 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
государственных учреждений) и физическим 
лицам-производителям товаров, работ, услуг   0408 301 03 21 810 1 013,7 
Жилищно-коммунальное хозяйство   0500     97 085,9 
Жилищное хозяйство   0501     3 131,0 
Поддержка жилищного хозяйства   0501 390 00 00   3 131,0 
Капитальный ремонт государственного 
жилищного фонда субъектов Российской 
Федерации и муниципального жилищного фонда 

  

0501 390 02 00   3 092,0 
Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
имущества   0501 390 02 00 243 3 092,0 
Мероприятия в области жилищного хозяйства   0501 390 03 00   39,0 
ИМБТ на создание условий для управления 
многоквартирными домами за счет средств 
субсидии   0501 390 03 01   39,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд   0501 390 03 01 244 39,0 
Коммунальное хозяйство   0502     8 000,0 
Поддержка коммунального хозяйства   0502 391 00 00   5 000,0 
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства   0502 391 05 00   5 000,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд   0502 400 01 01 244 5 000,0 
Долгосрочные целевые программы   0502 522 00 00   3 000,0 
Долгосрочная целевая программа "Социальное 
развитие села Томской области до 2014 года"   0502 522 03 00   3 000,0 



Иные межбюджетные трансферты 
муниципальному образованию "Колпашевское 
городское поселение" на строительство 
станции водоподготовки 
производительностью 120 куб.м/час в с.Тогур 
(на софинансирование объектов капитального 
строительства)   0502 522 03 21   3 000,0 
Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной собственности казенным 
учреждениям вне рамок государственного 
оборонного заказа   0502 522 03 21 411 3 000,0 
Благоустройство   0503     85 954,9 
Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной собственности  субъектов 
Российской Федерации (объекты капитального 
строительства собственности муниципальных 
образований)     0503 102 01 00   10 839,0 
ИМБТ на строительство автомобильной 
дороги между улицами Красноармейская - 
Чкалова в г.Колпашево    0503 102 01 02   10 839,0 
Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной собственности казенным 
учреждениям вне рамок государственного 
оборонного заказа   0503 102 01 02 411 10 839,0 
Региональные долгосрочные целевые 
программы   0503 522 00 00   47 000,0 
ИМБТ на софинансирование объектов 
капитального строительства собственности 
муниципальных образований в рамках ДЦП 
"Развитие автомобильных дорог общего 
пользования регионального или 
межмуниципального значения Томской области 
на 2011-2015 годы" (строительство дороги 
Красноармейская-Чкалова)   0503 522 16 18   47 000,0 
Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной собственности казенным 
учреждениям вне рамок государственного 
оборонного заказа   0503 522 16 18 411 47 000,0 
Уличное освещение   0503 600 01 00   3 185,3 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд   0503 600 01 00 244 3 185,3 
Строительство и содержание автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и поселений в 
рамках благоустройства   0503 600 02 00   19 772,9 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд   0503 600 02 00 244 19 772,9 
Организация и содержание мест захоронения   0503 600 04 00   896,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд   0503 600 04 00 244 896,0 



Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений   0503 600 05 00   4 261,7 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд   0503 600 05 00 244 4 261,7 
Образование   0700     2 913,5 
Молодежная политика и оздоровление детей   0707     2 913,5 
Организационно-воспитательная работа с 
молодежью   0707 431 00 00   2 913,5 
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи   0707 431 01 00   2 913,5 
Расходы на проведение мероприятий для детей 
и молодежи   0707 431 01 00   2 913,5 
Фонд оплаты труда и страховые взносы   0707 431 01 00 111 2 211,2 
Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда   0707 431 01 00 112 41,7 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд   0707 431 01 00 244 660,6 
Культура и кинематография   0800     35 675,7 
Культура   0801     35 675,7 
Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований   0801 440 02 00   84,8 
ИМБТ на комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований   0801 440 02 00   84,8 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели   0801 440 02 00 612 84,8 
Дворцы и дома культуры, другие учреждения 
культуры и средства массовой информации   0801 440 00 00   19 456,8 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений   0801 440 99 00   19 456,8 
Фонд оплаты труда и страховые взносы   0801 440 99 00 111 16 199,4 
Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда   0801 440 99 00 112 94,9 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд   0801 440 99 00 224 3 162,5 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ)   0801 440 99 00 611   
Средства, передаваемые для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
власти другого уровня   0801 520 15 00   1 131,4 
Субсидия на оплату труда руководителей и 
специалистов муниципальных учреждений 
культуры и искусства в части выплат 
надбавок и доплат к тарифной ставке 
(должностному окладу)    0801 520 15 51   1 131,4 



Фонд оплаты труда и страховые взносы   0801 520 15 51 111 1 131,4 
Библиотеки   0801 442 00 00   15 002,7 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений   0801 442 99 00   15 002,7 
Фонд оплаты труда и страховые взносы   0801 442 99 00 111 11 775,0 
Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда   0801 442 99 00 112 83,3 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд   0801 442 99 00 224 3 144,4 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ)   0801 442 99 00 611   
Социальная политика   1000     3 349,9 
Охрана семьи и детства   1004     3 349,9 
Социальная помощь   1004 505 00 00   3 349,9 
Обеспечение жилыми помещениями детей - 
сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также детей, находящихся под 
опекой (попечительством), не имеющих 
закрепленного жилого помещения   1004 505 36 00   3 349,9 
Субвенция на осуществление государственных 
полномочий по обеспечению жилыми 
помещениями детей - сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также 
лиц из их числа, не имеющих закрепленного 
жилого помещения   1004 505 36 01   3 349,9 
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат   1004 505 36 01 320 3 349,9 
Физическая культура и спорт   1100     4 346,2 
Физическая культура   1101     1 803,2 
Физкультурно-оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия   1101 512 00 00   1 803,2 
Мероприятия в области здравоохранения, 
спорта и физической культуры, туризма   1101 512 97 00   1 803,2 
Субсидия на обеспечение условий для развития 
физической культуры и массового спорта   1101 512 97 02   1 803,2 
Фонд оплаты труда и страховые взносы   1101 512 97 02 111 1 353,2 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд   1101 512 97 02 244 450,0 
Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта   1105     2 543,0 
Физкультурно - оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия   1105 512 00 00   1 743,0 
Мероприятия в области здравоохранения, 
спорта и физической культуры, туризма   1105 512 97 00   1 743,0 



Мероприятия в области спорта и физической 
культуры   1105 512 97 01   1 743,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд   1105 512 97 01 244 1 743,0 
Целевые программы муниципальных 
образований   1105 795 00 00   800,0 
Иные межбюджетные трансферты на 
реализацию долгосрочной целевой программы 
"Подготовка спортивных сооружений к 
проведению на территории Колпашевского 
района финальных областных летних сельских 
спортивных игр "Стадион для всех" в 2013 
году"   1105 795 00 06   800,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд   1105 795 00 06 244 800,0 
3. МКУ "Имущество" 915       3 689,3 
Общегосударственные вопросы   0100     3 689,3 
Другие общегосударственные вопросы   0113     3 689,3 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений   0113 002 99 00   3 689,3 
Расходы, связанные с распоряжением 
имущества, находящегося в муниципальной 
собственности МО "Колпашевское городское 
поселение"   0113 002 99 03   2460,3 
Фонд оплаты труда и страховые взносы   0113 002 99 03 111 2016,5 
Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда   0113 002 99 03 112 33,1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд   0113 002 99 03 244 410,7 
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением   0113 092 00 00   1229,0 
Расходы, связанные с организацией операций с 
муниципальным имуществом   0113 092 03 12 244 1229,0 

 



  

 
                                                                                                                          Приложение 10 к решению 

                                                                                                                     Совета Колпашевского 
                                                                                                                   городского поселения 

                                                                                                                    № 67 от 15 декабря 2011 г. 
 

 
Случаи предоставления субсидий юридическим лицам 

(за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 
 

 
1. Субсидии на возмещение недополученных доходов, связанных с предоставлением 

льготных услуг по перевозкам речным транспортом населения по маршруту «Тогур – Рейд». 
 

 



  

                                                                                                                  Приложение 11 к решению 
                                                                                                                    Совета Колпашевского 
                                                                                                                    городского поселения 

                                                                                                                        № 67 от 15 декабря 2011 г. 
 

Программа муниципальных внутренних заимствований МО 
«Колпашевское городское поселение» на 2012 год 

 
Настоящая программа муниципальных внутренних заимствований муниципального 

образования «Колпашевское городское поселение» на 2012 год составлена в соответствии 
с Бюджетным кодексом РФ и устанавливает перечень внутренних заимствований 
Колпашевского городского поселения направляемых в 2012году на финансирование 
расходов бюджета Колпашевского городского поселения в 2012 году. 

По состоянию на 01.01.2012г. общий размер муниципального внутреннего долга 
муниципального образования «Колпашевское городское поселение» составит 3276,8 тыс. 
рублей, в том числе: 

тыс. рублей 
Вид муниципального внутреннего долга Сумма  

Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

 
0,0 

в т. ч.:  
централизованные  0,0 

Муниципальные гарантии 3276,8 
Итого муниципальный внутренний долг: 3276,8 

 
Внутренние заимствования в 2012 году планируются следующие: 

тыс. рублей 
Вид заимствования Сумма  

Привлечение  
Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

 
0,0 

Итого привлечение: 0,0 
Погашение  

Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

 
0,0 

Итого погашение: 0,0 
Итого внутренних заимствований: 0,0 

 
Общий размер муниципального внутреннего долга по состоянию на 01.01.2013г. не 

планируется: 
тыс. рублей 

Вид муниципального внутреннего долга Сумма  
Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

 
0,0 

в т. ч.:  
централизованные  0,0 

Муниципальные гарантии 0,0 
Итого муниципальный внутренний долг: 0,0 

 
 



  

             Приложение 12 к решению 
      Совета Колпашевского 
    городского поселения 

           № 67 от 15 декабря 2011 г. 
 

 
Перечень 

главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета  
МО «Колпашевское городское поселение» на 2012 год 

 
1.Совет Колпашевского городского поселения 

 
2. Администрация Колпашевского городского поселения 
 
3. МКУ «Имущество» 



  

                                                                                                             Приложение 13 к решению 
                                                                                                         Совета Колпашевского 
                                                                                                       городского поселения  

                                                                                                                      № 67 от 15 декабря 2011 г.  
 

 
 

Перечень и объемы финансирования долгосрочных целевых программ, 
реализуемых на территории МО «Колпашевское городское поселение» и 

финансируемых из бюджета МО «Колпашевское городское поселение» на 2012 год 
                                                                                                                 

  тыс. рублей 
№ Наименование целевой программы  Сумма 
1 Целевая программа Колпашевского городского поселения «Молодежь. 

Одаренность. Талант»  
40,0 

2 Комплексная целевая программа «Молодежь. Здоровье. Отечество.» на 
2011-2013гг. 

80,0 

 Итого 120,0 
 


	Решение 67
	Р Е Ш Е Н И Е
	15 декабря  2011 г.                                  № 67

	Приложение 1 нормативы
	Приложение 2 перечень гл. адм
	Совет Колпашевского городского поселения
	Муниципальное казенное учреждение «Имущество»

	Приложение 3 коды гл. адм
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	Иные доходы местного бюджета МО "Колпашевское городское поселение", администрирование которых может осуществляться главными администраторами доходов местного бюджета в пределах их компетенции

	Приложение 4 коды и перечень гл. адм. вышест. органов
	Приложение 5 объем межбюдж
	Приложение 6 программа приватизации
	1.Программа приватизации (продажи) имущества, находящегося в муниципальной собственности МО «Колпашевское городское
	поселение», на 2012 год
	Наименование приватизируемого предприятия
	(имущества)
	Местонахождение
	Способ приватизации
	Сроки
	Доходы в бюджет
	Колпашевского городского поселения



	Приложение 7 гл.адм. источн.
	Приложение 8 источ. финан.
	Приложение 9 ведомственная
	Приложение 10 субсидии
	Случаи предоставления субсидий юридическим лицам
	(за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям,
	физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

	Приложение 11 прогр. мун. заимст.
	Приложение 12 распоряд
	Приложение 13 целевые программы

